
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martin	ŠÍMA

Název	práce Identifikace	příležitostí	a	hrozeb	pro	vybranou	firmu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Švarcová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Mgr	Lenka	Kosařová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Volba	tématu	je	zajímavá,	aktuální	a	určitě	přínosná.	V	práci	je	zkoumána
konkretní	firma,	přesto	si	myslím,	že	se	mohou	i	jiné	společnosti	touto	analýzou	inspirovat.	Cíl
i	zadání	práce	byly	splněny.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Struktura	práce	a	její	členění	jsou	logické,	věcné	a	přehledné.	Logická
posloupnost	práce	byla	dodržena.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Byly	stanoveny	dvě	hypotézy,	na	jejichž	základě	byla	provedena	analýza
potřebných	informací.	Tyto	hypotézy	byly	v	závěru	práce	potvrzeny.	Současně	byl	vytvořen
návrh,	jak	zlepšit	chod	a	situaci	společnosti.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Práce	splňuje	metodický	postup.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:V	teoretické	části	jsou	shrnuty	a	vysvětleny	všechny	potřebné	a	odborné	pojmy.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Byla	použita	doporučená	literatura.	Současně	bylo	čerpáno	i	z	cizojazyčné
literatury,	mnoha	dalších	bibliografických	a	elektronických	zdrojů.	Citace	by	měly	obsahovat
pro	lepší	dohledatelnost	a	přehlednost	název	knihy	a	stranu.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Formální	náležitosti	a	úpravy	byly	splněny.	Co	se	týče	textu	je	zde	několik
drobných	chyb,	které	lze	označit	spíše	za	překlepy.	Po	stylistické	stránce	se	vyskytuje	jen
velmi	málo	nedostatků.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	nad	rozsah	svého	zadání.	Je	třeba	velmi	ocenit,	že	student	musel	v	průběhu	reagovat	na
náhle	vzniklou	situaci,	kterou	nikdo	nemohl	předvídat	a	která	panuje	po	celém	světě,	a	tím	je



světový	výskyt	viru	SARS	CoV-2.	Náhlá	změna	ekonomické	situace	byla	zapracována	již	do
vznikající	diplomové	práce,	která	měla	již	stanovené	zadání	a	konkrétní	specifika.	
Dále	je	třeba	ocenit,	že	diplomová	práce	je	doplněna	celou	řadou	grafů,	přehledů	a	tabulek.	
Tuto	práci	lze	považovat	za	přínosnou	i	pro	jiné	společnosti,	které	ji	mohou	použít	jako	informační
zdroj	pro	své	podnikání,	popř.	se	inspirovat	a	vytvořit	si	vlastní	analýzu.
V	textu	se	vyskytuje	několik	drobných	chyb,	bude	se	jednat	spíše	o	překlepy,	které	jsou	vzhledem	k
rozsahu	práce	zanedbatelné.	
Pro	lepší	přehlednost	a	porozumění	bych	navrhovala	rozšíření	seznamu	uváděných	zkratek,	které
byly	užity	v	tabulkách	a	přehledech.	Např.	VH,	VZZ,	ZC	aj.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Po	zpracování	práce	a	rozhovoru	s	jednatelem	společnosti,	v	čem	spatřujete	výhody
zaměstnávání	osob	ze	třetích	zemí	a	naopak	jaké	to	může	přinášet	úskalí?
2.	Na	straně	96	je	uvedeno,	že	zahraniční	pracovníci	si	ve	většině	případů	vydělají	vyšší	mzdy	než
zaměstnanci	z	České	republiky.	Tato	informace	byla	získána	z	jakého	zdroje	a	proč	tomu	tak	je?	

Datum:	15.09.2020 Podpis	oponenta


